Протокол №3

заседания районного методического объединения учителей математики

Нижнедевицкого района

                            от 29.03.2023 г.

Присутствовало:11 человек

                                                           Повестка дня:

1.Основные подходы к преподаванию математики  в

условиях обновления образования

2.Изучение нормативных документов, инструкций и других

материалов по организации и проведению государственной

итоговой аттестации выпускников  9-х, 11-х классов

3.Итоги регионального этапа  Всероссийской  олимпиады

школьников  по математики

4.Учебно-методическая литература по предметам.

5. Мастер –класс по теме: « Привитие интереса к предмету на

уроках математики в 5-6 классах»

6. « Точка роста» и ЦОС в школе.

7.Дополнительное образование в школе.

Слушали:

1 Старшего инспектора отдела по образованию Булгакову А.В. о переходе на

новые ФГОС, об итогах муниципального и регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников, о профильных курсах для

преподавателей.

2.Руководителя РМО Разумову Е.В. с докладом об основных подходах к

преподаванию математики в условиях обновления образования, с докладом о

нормативных документах по организации и проведения ГИА и с итогами

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике,

об обеспечении новым УМК.

3. Директора Дома пионеров и школьников Шурову О.В. о правильном

написании программ дополнительного образования,о структуре программы.

4. Инспектора  отдела по образованию Князеву Н.В. о сдаче ОГЭ и ЕГЭ в

этом году.

5.Учителя математики и информатики МКОУ « Вязноватовская СОШ»

Кннязеву Е.О. с мастер-классом « Привитие интереса к предмету на уроках

математики»

 Постановили:

1. Ответственно относиться к подготовке и проведению школьного и

муниципального этапов ВОШ, вести диагностику участия школьников

5-6 классов для сохранения и развития интереса при переходе в среднее

звено.

2. Изучить полученную информацию после выступления коллег.

3. Осуществлять систематически на уроках решение заданий, нацеленных

на подготовку к ВПР, ГИА.

4. Внедрять в практику своей работы различные технологии, как это

требуют новые стандарты.

  Руководитель РМО :                      Разумова Е.В.